ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES PARA O CONSELHO DE
INSTITUTO DO IHMT NOVA

Primeira Reunião da Comissão Eleitoral

 ATA

Aos 25 dias do mês de novembro de 2020, pelas 17.00, reuniu a Comissão Eleitoral para a
Eleição de Membro Representante dos Estudantes para a Constituição do Conselho de
Instituto do IHMT NOVA, constituída, nos termos do Despacho de 9 de novembro de 2020
da Presidente do Conselho do IHMT (Dra. Ana Maria Teodoro Jorge), pela Prof.ª Doutora
Maria do Rosário Martins (Presidente), Prof.ª Doutora Isabel Maurício (Professora Auxiliar),
e Mestre André Beja (Estudante).

A reunião teve como finalidade a análise e posterior aprovação do seguinte ponto único de
agenda:

1. Validação das listas dos eleitores e elegíveis;

Analisadas as listas provisórias de estudantes eleitores e elegíveis, estas foram aprovadas por
unanimidade. Foi ainda aprovado por unanimidade que são incluídos todos os estudantes
efetivos do IHMT, que tenham apresentado prova documental do seu grau à Divisão
Académica do IHMT à data de 23 de novembro de 2020, conforme o edital relativo ao
calendário eleitoral de 17 de novembro de 2020 da Presidente do Conselho do IHMT (Dra. Ana
Maria Teodoro Jorge).

Nada mais havendo a acrescentar, a Presidente deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou
a presente ata, escrita em 1 página, que, depois de lida e achada conforme, será assinada
pelos membros da Comissão Eleitoral.

   Prof.ª Doutora Maria do Rosário Martins (Presidente)

 Prof.ª Doutora Isabel Maurício (Professora Auxiliar)

Mestre André Beja (Estudante)

		2020-11-26T08:26:04+0000
	ANDRÉ AURÉLIO MARONA BEJA